# Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura BARI

### SETTORE LEGALE, FEDE PUBBLICA, STATISTICA E AGRICOLTURA

Determinazione n. 1 7 8 del 2 1 MAG. 2012

Oggetto: Borsa Merci Telematica Italiana S.C.p.A. Roma.

Contributo consortile 2012 - Prima rata (50%).

#### IL DIRIGENTE

- con i poteri conferiti con D. Lgs. n.165/2001;
- vista la legge n. 580/93;
- visti gli artt. 13 e 15 del D.P.R. n. 254 del 02.11.2005;
- visto il vigente Statuto della Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura di Bari;
- viste la deliberazione della Giunta Camerale n. 26 del 10.03.2011 e le determinazioni del Segretario Generale n. 37 e n. 38 del 04.04.2011 con la quali si è proceduto alla ridefinizione della struttura organizzativa dell'Ente camerale e alle conferma e/o assegnazione dei relativi incarichi dirigenziali con il conferimento al sottoscritto dell'incarico di funzione dirigenziale relativo al Settore Legale, Fede Pubblica, Statistica e Agricoltura;
- vista la determinazione del Segretario Generale f.f. n. 214 del 28.12.2011 con la quale è stato assegnato al Dirigente del Settore Legale, Fede Pubblica, Statistica e Agricoltura il budget direzionale per l'esercizio 2012;
- rilevato che con provvedimento di Giunta n. 377 del 08.09.2003 si deliberò di stipulare regolare convenzione con Meteora S.p.A.;
- rilevato che l'Assemblea Straordinaria di Meteora S.p.A. ha deliberato la trasformazione della società in Borsa Merci Telematica Italiana S.C.p.A.;
- considerato che l'Ente Camerale ha confermato l'interesse della CCIAA di Bari alla costituzione della suddetta società esercitando, su parere positivo del Collegio dei

## Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura BARI

Revisori, di cui al verbale n. 43 del 19.06.2006, il diritto di opzione sulle azioni di nuova emissione;

- vista al fattura n. 8 del giorno 11.01.2012 con la quale Borsa Merci telematica
   Italiana S.C.p.A. ha richiesto la prima rata del contributo consortile 2012;
- considerato che occorre saldare la suddetta quota relativa al I semestre 2012;
- visto il parere favorevole espresso dal Dott. Luigi Di Carlo, Capo Ufficio Borsa Merci
  e Segreteria Deputazione di Borsa e Commissione Prezzi, che attesta la legittimità
  dell'istruttoria e di tutti gli adempimenti procedurali;

#### determina

per i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati, di:

- 1. liquidare la somma complessiva di € 9.211,20 a Borsa Merci Telematica Italiana S.C.p.A. quale prima rata riferita all'arıno 2012, addebitando il suddetto importo sul centro di costo F003, voce 330001 "Iniziative di promozione e informazione economica", descrizione iniziativa "BMTI Borsa Merci Telematica Italiana Scpa (ex Meteora) contributo consortile", così come dettagliato nell'allegato 3 di cui alla lettera dell'Ufficio Controllo Gestione prot. n. 56985 del 28.12.2011;
- 2. inviare il presente provvedimento al Servizio Contabilità Generale e al Servizio Controllo di Gestione per gli adempimenti di competenza.

Il Dirigente de Settore

(Avy. Vincenzo PIGINATARO)